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الأول 

الثاني 

الثالث 

الرابع 

 1106
احص

1110 برمج
1110 نجل
1111 بيان

 1112
ريض

1113 ويب

 1210
برمج

1211 بيان
1212 بيان
1213 بيان
1214 بيان
1215 بيان

2310 بيان
2311 بيان
2312 بيان
2313 بيان
2314 بيان

2410 بيان
2411 بيان

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  مقدمة إلى الاحصاء

  أساسيات البرمجة
  مهارات اللغة الانجليزية
  أساسيات قواعد البيانات

  مباديء الرياضيات

  اساسيات الشبكات

  البرمجة المتقدمة

  مقدمة الى تحليل البيانات
  تصميم وإدارة قواعد البيانات

  منهجيات علم البيانات
  أمن المعلومات
  إدارة المشاريع

  ذكاء الأعمال
  أساسيات تكامل البيانات

  تحليل البيانات الكبيرة
  أساسيات تعلم الآلة

  أساسيات التنقيب عن البيانات

  مشروع التخرج
  تدريب ميداني

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3

3
4
3
2

3

3

3
3
3
3
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3
3
3
3
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س

س

س

س

-

-
-
-
-

-

برمج - / س 1110

احص - / س 1106
بيان - / س 1111

احص - / س 1106
-
-

-
بيان - / س 1213
بيان - / س 1211
ريض - / س 1112
بيان - / س 1212

بيان - / س 1213
-

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-

-
-
-
-

-

-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :
1الاصدار :

60ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

علم البيانات IDDS-12

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : الدبلوم المتوسط

442الفصل :

الدراسات التطبيقية الكلية :

علوم الحاسب والهندسة القسم :

إجبارية 1المجموعة :

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مع

مع

مس

مس

مس

مس

سع

سع

سع

سع

18

18

15

9

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع
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