King Saud University

Date: 2025-07-22

Page : 1/1



جامعة الملك سعود

التاريخ: 1447-21-27

الصفحة: 1/1

الخطة الدر اسية

الدرجة: الدبلوم المتوسط الكلية: الدراسات التطبيقية ساعات الخطة: 60

الفصل: 442 القسم: علوم الحاسب والهندسة نوع الخطة: رئيسي

الاصدار: 1 الجنس: كليهما

التخصص: IDDS-12 علم البيانات

رقم جلسة المجلس: رقم جلسة العمادة: رقم جلسة القسم:

تاريخ جلسة المجلس: تاريخ جلسة العمادة: تاريخ جلسة الكلية: تاريخ جلسة القسم:

المجموعة: إجبارية 1

	الأول								
سنوي									
-	-				3	مقدمة إلى الاحصاء	1106		
-	ı				3	أساسيات البرمجة	1110 برمج		
-	ı				4	مهارات اللغة الانجليزية	1110 نجل		
-	•				3	أساسيات قواعد البيانات	1111 بيان		
-	•				2	مباديء الرياضيات	1112		
-	-				3	اساسيات الشبكات	1113 ويب		

18	المجموع

	الثاني								
المتطلب سنوي			مس	مع	س	,	رمز المقرر		
-	برمج - / س 1110				3	البرمجة المتقدمة	1210		
							برمج		
-	احص - / س 1106				3	مقدمة الى تحليل البيانات	1211 بيان		
-	بیان - / س 1111				3	تصميم وإدارة قواعد البيانات	1212 بيان		
-	احص - / س 1106				3	منهجيات علم البيانات	1213 بيان		
-	-				3	أمن المعلومات	1214 بيان		
-	-				3	إدارة المشاريع	1215 بيان		

18	المجموع

	الثالث								
سنوي	مع مس سع المتطلب س				س	اسم المقرر	رمز المقرر		
-	-				3	ذكاء الأعمال	2310 بيان		
-	بيان - / س 1213				3	أساسيات تكامل البيانات	2311 بيان		
-	بيان - / س 1211				3	تحليل البيانات الكبيرة	2312 بيان		
-	ريض - / س 1112				3	أساسيات تعلم الآلة	2313 بيان		
-	بيان - / س 1212				3	أساسيات التنقيب عن البيانات	2314 بيان		

15	المجموع

	الرابع									
سنوي	المتطلب سنوع			مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر			
-	بيان - / س 1213				3	مشروع التخرج	2410 بيان			
-	-	51			6	تدريب ميداني	2411 بيان			

			 _	_		
	9				المجموع	

س: سابق مع: المعدل التراكمي كمتطلب سع: ساعات كمتطلب

م: متزامن مس: مستوى كمتطلب